Извешение

о проведении независимой экспертизы проекта постановления администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации городского округа − город Волжский Волгоградской области от 09.04.2019 № 2441»

Независимая экспертиза проекта постановления администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 09.04.2019 № 2441» проводится физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств.

Предметом независимой экспертизы проекта постановления администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области «О внесении изменений в предоставления административный регламент муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана участка», утвержденный постановлением земельного администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 09.04.2019 № 2441» является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта административного регламента.

Результаты проведения независимой экспертизы направляются в адрес разработчика проекта – комитет земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области, адрес: 404130, Волгоградская область, г. Волжский, пр. им. Ленина, 19, тел. (8443) 21-22-60, E-mail: kzrig@admvol.ru.

Дата опубликования: 12 января 2022 года.

Дата начала и окончания приема заключений по результатам независимой экспертизы: с 12 января по 26 января 2022 года.

Срок проведения независимой экспертизы: не менее пятнадцати дней со дня размещения проекта административного регламента в информационноттелекоммуникационной сети Интернет.



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	
OT	<u>№</u>
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача радостроительного плана земельного участка», итвержденный постановлением администрации городского	
жруга — город Волжский Волгоградской области от 19 04 2019 № 2441	

Руководствуясь постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», постановлением администрации городского округа — город Волжский Волгоградской области от 27.07.2016 № 4477 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и ведении реестра муниципальных услуг (функций)», постановлением администрации городского округа — город Волжский Волгоградской области от 06.10.2021 № 5444 «О распределении обязанностей между заместителями главы городского округа и управляющим делами администрации городского округа — город Волжский Волгоградской области», Уставом городского округа — город Волжский Волгоградской области,

постановляю:

- 1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации городского округа город Волжский Волгоградской области от 09.04.2019 № 2441:
 - 1.1. Абзац 8 пункта 1.3.2 раздела 1 «Общие положения» исключить.
 - 1.2. Абзац 16 пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.
- 1.3. Пункт 2.7.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
- «2.7.2. Заявление о выдаче градостроительного плана подается заявителем (его уполномоченным представителем) лично либо почтовым отправлением (в том числе с использованием средств электронной передачи данных) в адрес Уполномоченного органа или МФЦ. Заявление заполняется от руки или машинописным способом. Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка может осуществляться также с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг и с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности».
- 1.4. Пункт 5.2 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, Уполномоченного органа, МФЦ, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» изложить в новой редакции:
- «5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию, Уполномоченный орган, МФЦ либо в комитет экономической политики и развития Волгоградской области, являющийся учредителем МФЦ (далее учредитель МФЦ), а также в организации,

предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются руководителю этого МФЦ.

Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются учредителю МФЦ или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, подаются руководителям этих организаций.

Жалоба на решения и действия (бездействие) Администрации, Уполномоченного органа, должностного лица Администрации, муниципального служащего Уполномоченного органа может быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта Администрации, Единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта МФЦ, Единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официальных сайтов этих организаций, Единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».

- 2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа город Волжский Волгоградской области:
- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Волжский Волгоградской области;
- направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.
- 3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа город Волжский Волгоградской области А.В. Попову.

Заместитель главы городского округа Никитин

Р.И.